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Justitsministeriet. Kjøbenhavn, den 2den Februar 1894. 

Sysselmand i Sitdero Syssel blandt Færøerne G. C. L. I .  Effersøe, der 
efter Ansogning paa Grund af Alder og Svagelighed af Justitsministeriet under 
13de f. M. har erholdt Afsked fra 1ste April d. A. at regne, har i sin Afskedsbe- 
gæring ansøgt om, at der fra samme Tid maa tillægges ham en passende Pension. 

Sysselmand Effersøe, der er sødt i Aaret 1827, og hvis Helbred og Før- 
lighed i de sidste Aar ifølge vedkommende Distriktslæges Attest er saaledes svækket, 
at han ikke længer vil kunne bestride den meget besværlige Post, han beklæder, har 
siden 1851 været ansat i denne. J  disse henimod 43 Aar harhan udført sin navnlig 
i de senere Aar under Besolkningens stærke Tilvækst og Henlæggelsen as ny Embeds- 
forretninger under Stillingen ofte meget anstrengende Tjeneste til sine overordnedes 
fulde Tilfredshed, saaledes at Amtmanden over Færøerne i sin Andragendet med- 
givne varme Anbefaling har betegnet ham som en af de dygtigste og mest energiske 

landt Sysselmændene paa Øerne. 
Justitsministeriet maa under disse Omstændigheder være af den Formening, 

at den paagældende, der ikke er pensionsberettigeh har et billigt Krav paa ved sin 
Afskedigelse as Statens Tjeneste at erholde en aarlig Understøttelse, der er tilstrækkelig 
til at sikre ham en nogenlunde sorgfri Eksistens Med Hensyn til Størrelsen af 
denne Understøttelse skal man bemærke, at de af Sysselmand Effersøe oppebaarne 
Embedsindtægter i de 5 sidste Aar gennemsnitlig have beløbet sig til ea. 2,470 Kr. 
aarlig, hvorefter man under Hensyn til den paagældende Stillings Beskaffenhed o 
Andragerens lange og tilfredsstillende Tjeneste maa anse en Understøttelse af 1,00 
Kr. aarlig som passende, mod hvilket Beløb heller ikke Finansministeriet, med hvilket 
man har brevvekslet om Sagen, har fundet noget at erindre. 

J  Henhold til foranstaaende skulde jeg derfor tjenstligst anmode det ærede 
Udvalg om til Zdje Behandling i Folketinget af Finanslovforslaget for Finansaaret 
1894홢95 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 20 l. D. 2. (Gkstraordinære Understøttelser). 
Summen forhøjes m e d  1,000 Kr. 

J .Nel le i i iann.  
Olafnr Halldorssotn 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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J u s t i t s  m i n i s t e r i e t  Kjøbenhavn, den 6te Februar 1894. 

I  et af Overinspektionen for Fængselsvæsenet hertil indsendt Andragende har 
Altardegn og Lærer ved Horsens Strafseanstalt Jens Peter Loft, som paa Grund af 
Alder og Svagelighed ønsker at fratræde sin nævnte Stilling ved Udgangen af inde- 
værende Finansaar, anholdt om, at der fra 1ste April d. A. at regne maa blive til- 
staaet ham en aarlig Understøttelse af Statskassen. · 

Andrageren, som blev ansat i sin Stilling ved Straffeanstalten den 1ste April 
1853, og saaledes ved sin Afskedigelse vil have fungeret i 41 Aar, har ifølge en An- 
dragendet vedlagt Lægeattest i de senere Aar lidt af betydelige Sygdomstilfælde med 
længere Tids efterfølgende Askræftelse, hvorfor han, der er over 68 Aar gammel, nu 
ser sig nødsaget til at opgive sin Virksomhed i Straffeanstaltens Tjeneste for ude- 
lukkeude at varetage sit Embede som Overlærer ved det kommunale Skolevæsen i Hor- 
sens. Jiispektoren ved Straffeanstalten har paa det bedste anbefalet Andragendet, 


